ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

2020ç. юпа уйăхĕн 15-мĕшĕ № 1
Анат Мучар ялě

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 «15»  октября 2020г. № 1
деревня Нижние Мочары

Об  избрании  на  должность  главы
Мочарского сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской
Республики

В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Чувашской  Республики  от  18.10.2004г.  №19  «Об  организации  местного
самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Мочарского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  Положением  о  порядке  проведения
конкурса  на  замещение  должности  главы  Мочарского сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  утвержденным  решением  Собрания
депутатов  Мочарского  сельского  поселения  Ядриснкого  района  Чувашской
Республики от 01.09.2015 г. № 1  и на основании выписки из протокола конкурсной
комиссии   по  проведению  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  главы
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от  «15»
октября 2020 г. №3, Собрание депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики

РЕШИЛО:
1. Принять к сведению информацию председателя конкурсной комиссии по про-

ведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Мочарского сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики.

2.  Избрать  из  числа  кандидатов,  представленных  конкурсной  комиссией  по
проведению  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  главы  Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  набравших
наибольшее количество голосов, Спиридонову Лидию Андреевну, на должность главы
Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  с  16
октября  2020 г.  на  срок  полномочий  Собрания  депутатов  Мочарского  сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, но не менее
чем на два года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном издании
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики. «Мучар
ен», и  на  официальном сайте  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского района
Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянно
действующую комиссию по законности, правопорядку, депутатской этике и местного
самоуправления.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                       А.В. Парамонова